[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВИННИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ
        От 20 декабря 2018 года                                                                                   № 256

О внесении изменений и дополнений

В решение Совета депутатов МО «Винницкое

сельское поселение» от 19.12.2017 г. №213

« О бюджете муниципального образования

«Винницкое сельское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области» на 2018 год»

       В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» РЕШИЛ:
         Внести в решение Совета депутатов Винницкого сельского поселения от 19.12.2017 года № 213 « О бюджете муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год» (с изменениями от 08 февраля 2018 года №216, от 29 марта 2018 года №220, от 26 апреля 2018 года №231, от 15 мая 2018 года №237, от 28 мая 2018 года №239, от 31 мая 2018 года №241, от 12 июля 2018 №244, от 12 ноября 2018 №249) следующие изменения и дополнения:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования  «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год

         1.Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год:

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Винницкое сельское поселение»   в сумме 69293,1 тыс. руб.;

          общий объем расходов бюджета МО «Винницкое сельское поселение»   в сумме  69614,5 тыс. руб.;

          прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Винницкого сельского поселения» в сумме 321,4 тыс. руб.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования  «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

      пункт 2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год согласно приложению 4.

      Дополнить пунктом 3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год согласно приложению 10.

      Дополнить Статьей 9. Муниципальный внутренний долг муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области». Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

на 1 января 2019 года в сумме 150,8 тыс. руб.

1. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

на 2018 год в сумме 150,8 тыс. руб.,

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год согласно приложению 11.

4. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год в сумме 5,0 тыс. руб.,

5. Предоставить право Администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» осуществлять в 2018 году заимствования в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и Ленинградской области и в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год с учетом предельной величины муниципального долга муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

6. Установить, что привлекаемые в 2018 году заемные средства направляются на финансирование дефицита бюджета муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», а также для погашения муниципального долга и покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Приложение 1  «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет муниципального образования «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);

Приложение  2  «Безвозмездные поступления на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);

Приложение 4  «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Винницкое сельское поселение» на 2018 год» (прилагается);

Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета по  муниципальному образованию «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);

Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходной классификации расходов  бюджета по муниципальному образованию «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);

Приложение 6 «Ведомственная структура расходов по муниципальному образованию «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета МО «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 2018 год» (прилагается).

Приложение 11  «Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год».

Глава муниципального образования                                             И. С. Медведева